
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA
FACULTAD DE CIENCIAS MEDICAS

ESCUELA DE KINESIOLOcíA y FISIOTERAPIA

Córdoba t) ~
t

• 1

VISTO: La necesidad de establecer el calendario académico correspondiente al año
lectivo 20 I I de la Escuela de Kinesiología y Fisioterapia

Considerando
Que le HCC de la Escuela ha aprobado la propuesta del calendario

académico 2011. presentada por el despacho de alumnos.

Que dicho calendario, cuenta con el visto bueno de la Secretaria
Académica y de Asuntos estudiantiles de la Escuela de Kinesiología y Fisioterapia

EL SEÑOR DECANO DE LA FACULTAD DE CIE CIAS MÉDICAS DE LA C.

RESUELVE
Art 1: Establecer el siguiente cronograma para las actividades Académicas 20 II de la
Escuela de Kinesiología y Fisioterapía

MATRICULA

PRIMER AÑO Desde 21 /03 Al 05 /04
SEGUNDO AÑO Desde 14/02 A118/03
TERCER AÑO Desde 14/02 Al 18/03
CUARTO AÑO Desde 14/02 Al 18/03
QUINTO AÑO Desde 14/02 Al 18/03

Art 2: Una vez finalizado el plazo de inscripción los alumnos que rindan y aprueben
materias corre lati vas podrán inscri bi rse hasta tres d ías hábi les posteriores al examen si
el periodo de evaluación de la primera época no hubiese finalizado dentro del periodo
de cierre de la matricula

Art 3: El periodo lectivo 20 II para el dictado de clases se extenderá:

SEGUNDO A QUINTO AÑO DEL 21 DE MARZO AL 18 DE NOVIEMBRE 2011

PRIMER AÑO DEL II DE ABRIL AL 18 DE NOVIEMBRE 2011

El primer semestre finalizara el día I de julio

El segi do semestre se iniciara el día 18 de julio

Prof. Méd. Rogelío Da, ie Pizzi
Sub-Secreta~io Téc - o

Facultad de Cicflcias di s
Universidad Nacional de 'r ba



El segundo semestre finalizara el día 18 de noviembre

/ Art 4: Las evaluaciones finales se desarrollaran según lo establecido en el art 86 y 87
del Estatuto Universitario

Art 5: CALENDARIO DE EXAMENES

CALENDARIO EXAMENES 2011
AÑO MATERIA FEBRERO MARZO JULIO NOVIEMBRE DICIEMBRE

ANATOMIA 19 5 - 12 23 19 3 - 17
FISIOLOGIA 18 - 25 11 22 18 2 - 16

1 FISICA 15 2 - 10 20 16 - 30 14
HISTOLOGIA 16 - 23 9 27 23 7 - 15--- f----- --
C. NIVELACION 14 - 21 3 18 14 - 21 5
SEMIOLOGIA 15 - 24 4 22 22 2 - 16----
FISIOTERAPIA 14 - 21 1 18 14 - 21 12

2 KINESITERAPIA 16 - 23 2 20 16 - 30 14
BIOMECANICA 18 - 25 11 29 18 - 26 10
NEUROLOGIA 17 3 - 10 28 17 - 24 15

PSICOLOGIA I 22 - 28 9 27 15 - 23 7
IDIOMAS
PAT. MEDICA 22 1 - 10 19 15 - 29 13
PAT. QUIRURGICA 16 2-9 20 16 - 23 14

3 KINEFILAXIA 15 - 23 4 26 22 6 - 15
TEC. KINESICAS I 14 - 21 3 25 14 - 21 12 -
MED. PREVENTIVA 19 - 26 12 23 19 3 - 17
PSICOLOGIA II 18 - 25 11 29 18 2 - 16
K DEL DEPORTE 14 - 23 2 18 14 - 21 12
TEC KINESICAS II 16 1 - 10 25 17 - 24 15

4 CL.FISIOKINESICA 19 - 26 12 23 19 3 - 17
ORTESIS y PROT 21 - 28 9 20 16 - 30 14
PSICOMOTRICIDAD 18 - 25 11 29 18 - 26 __ 1_0__
FISIOT LEGAL 15 - 24 4 22 15 - 29 16-- j-- -

1_ EVALUACIONES K
16 - 23 9 27 22 - 29 13

TEC KINES ESP 14 - 21 4 25 14 - 21 12
5 MET DE LA INV 15 2 - 10 20 16 - 30 14

HIST DE LAS CS 18 1 - 11 18 15 - 23 7
PRAC HOSP 17 - 24 3 21 17 - 24 15-- -- - -- ----- -~-- -- - ---- -- ---

Nota Idioma es una asignatura extracurricular que se puede cursar en tercero. cuarto o
quinto año de la carrera.

Art 6: rotocolizar, publicar y archivar
..

"

'-:

Resolucion N°:
CS/am


